
Tableaux 

nombre indisponible 
n'ayanl pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre reetifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne pas 
correspondre à la somme des éléments à cause de 
l'arrondissement des chiffres 

21.1 Produit national brut en dollars courants et constants (1971) et indice de la dépense nationale brute 
en dollars constants (1971), 1961-77 

Année Produit national brut Indice de la dépense 
nationale brute en 
dollars constants (1971)' 
(1971=100) 

Millions 
de dollars 
courants 

Millions 
de dollars 
constants (1971) 

1961 
1962 
1963 
1964 
1965 
1966 
1967 
196H 
1969 
1970 
1971' 
1972' 
1973' 
1974' 
1975' 
1976 
1977 

39,646 
42.927 
45,978 
50.280 
55,364 
61,828 
66,409 
72,586 
79,815 
85.685 
94,450 

105,234 
123,560 
147,175 
165.445 
190.027 
207,714 

54,741 
58,475 
61,487 
65,610 
69,981 
74,844 
77,344 
81,864 
86,225 
88,390 
94,450 

100.248 
107,812 
111,766 
112.955 
118,484 
121,566 

58 2 
62 I 
65.3 
69 7 
744 
79.5 
822 
871) 
91 6 
93.9 

100.0 
1061 
114 I 
118.3 
119.6 
125.4 
128.7 

21.2 Revenu national et produit national brut, par élément, 1974-77 (en millions de dollars) 

Détail 1974T 1975' 

Rémunérations 
Soldes et indemnités militaires 
Bénéfices des sociétés avant impôts' 
Moins: dividendes versés aux non-résidents* 
Intérêts et revenus divers de placements* 
Revenu comptable net des agriculteurs au titre de la production agricole* 
Revenu net des entreprises individuelles non agricoles, loyers compris* 
Ajustement de la valeur des stocks 

1976 

Revenu national net au coût des facteurs 

Impôts indirects moins subventions 
Provisions pour consommation de capital et ajustements divers 

de l'évaluation 
Erreur d'estimation résiduelle 

Produit national brut aux prix du marché 

'Non compris les bénéfices des entreprises commerciales publiques. 'Y compris les retenues fiscales. "Y compris les bénéfices 
(moins les pertes) des entreprises commerciales des administrations publiques et aulres revenus de placements des administrations 
publiques. 'Y compris la valeur de la variation matérielle des stocks agricoles et le revenu accumule des agriculteurs provenant des 
opérations de la Commission canadienne du blé. 'Y compris le revenu net des membres des professions libérales travaillant à leur 
compte et le loyer net imputé dans le cas des logements occupés par le propriétaire. 

80,086 
1.203 

19.811 
-1.646 
7.733 
3,823 
7,084 

-4,244 

113,850 

18,257 

15.769 
-701 

147.175 

93,562 
1,336 

20.159 
-1,835 
8,334 
3,813 
7,600 

-2,938 

130,031 

17,665 

17,921 
-172 

165.445 

107,612 
1,495 

20,102 
-1,729 
10,626 
3,147 
8,613 

-2.028 

147.838 

21,143 

20.177 
869 

190.027 

118.324 
1.645 

22.400 
-1,823 
12,360 
2,720 
9,345 

-3,213 

161,758 

23,410 

22,700 
-154 

207.714 


