## **Tableaux**

nombre indisponible

. n'ayant pas lieu de figurer

- néant ou zéro

 nombre infime estimation p nombre provisoire

r nombre rectifié

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

## 21.1 Produit national brut en dollars courants et constants (1971) et indice de la dépense nationale brute en dollars constants (1971), 1961-77

Année	Produit national brut		Indice de la dépense		
	Millions de dollars courants	Millions de dollars constants (1971)	nationale brute en dollars constants (197 (1971=100)		
1961	39,646	54.741	58.2		
1962	42,927	58.475	62.1		
1963	45,978	61.487	65.3		
1964	50,280	65,610	65.3 69.7		
1965	55,364	69,981	74.4		
1966	61.828	74.844	70.5		
1967	61,828 66,409	77.344	92.2		
1968	72 586	81.864	74.4 79.5 82.2 87.0		
1969	72,586 79,815	86,225	01.6		
1970	85,685	88,390	91.6		
1971	94,450	94.450	93.9		
1972r	105,234	100,248	100.0		
1973r	123,560		106.1		
1974r	147,175	107,812	114.1		
1975	165,445	111,766	118.3		
1976		112,955	119.6		
1977	190,027	118,484	125.4		
17//	207.714	121,566	128.7		

## 21.2 Revenu national et produit national brut, par élément, 1974-77 (en millions de dollars)

Détail	1974r	1975r	1976	1977
Rémunérations Soldes et indemnités militaires Bénéfices des sociétés avant impôts¹ Moins: dividendes versés aux non-résidents² Intérêts et revenus divers de placements² Revenu comptable net des agriculteurs au titre de la production agricole⁴ Revenu net des entreprises individuelles non agricoles, loyers compris³ Ajustement de la valeur des stocks	80,086 1,203 19,811 -1,646 7,733 3,823 7,084 -4,244	93,562 1,336 20,159 -1,835 8,334 3,813 7,600 -2,938	107,612 1,495 20,102 -1,729 10,626 3,147 8,613	118,324 1,645 22,400 -1,823 12,360 2,720 9,345
Revenu national net au coût des facteurs	113,850	130,031	-2,028 147,838	-3,213 161,758
Impôts indirects moins subventions Provisions pour consommation de capital et ajustements divers	18,257	17,665	21,143	23,410
de l'évaluation Erreur d'estimation résiduelle	15,769 -701	17.921	20,177	22.700 -154
Produit national brut aux prix du marché	147,175	165,445	190,027	207.714

Non compris les bénéfices des entreprises commerciales publiques.

"Y compris les retenues fiscales.

"Y compris les bénéfices (moins les pertes) des entreprises commerciales des administrations publiques et autres revenus de placements des administrations publiques.

"Y compris la valeur de la variation matérielle des stocks agricoles et le revenu accumulé des agriculteurs provenant des opérations de la Commission canadienne du bié.

"Y compris les revenu et des membres des professions libérales travaillant à leur compte et le loyer net imputé dans le cas des logements occupés par le propriétaire.